
 
Universidad Nacional de Luján

 Departamento de   
Ciencias Sociales

 

   

    

 

DISPOSICION CONSEJO DIRECTIVO DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES DISPCD-CS : 231
/ 2025

LUJÁN, MAYO DE 2025.-

VISTO: La presentación del programa del Seminario "Herramientas para la creación de
Empresas Innovadoras", para la carrera Especialización en Bioinformática (PLAN
76.01); y

CONSIDERANDO: Que corresponde al Departamento de Ciencias Sociales la aprobación del programa
presentado. Que la Disposición de la Secretaria de Posgrado, Cooperación Internacional e
Internacionalización DISSECPCII:33/2024 establece el formato de presentación y
contenidos de los programas correspondientes a las actividades académicas que se
desarrollan en el marco de las Carreras y Diplomaturas de IV Nivel de la
Universidad. Que la presentación se ajusta a las normas vigentes y no presenta objeciones. Que tomó intervención la Comisión Asesora de Investigación y IV Nivel del C.D.D. Que el Cuerpo trató y aprobó el tema en su sesión ordinaria realizada el día 7 de
mayo de 2025.  Que la competencia de este órgano para la emisión del presente acto está
determinada por el artículo 64 del Estatuto.

Por ello,
EL CONSEJO DIRECTIVO DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES

D I S P O N E:

 
ARTÍCULO 1º.- Aprobar el programa que se adjunta a la presente, correspondiente a
la carrera Especialización en Bioinformática: -DENOMINACIÓN: Seminario Herramientas para la creación de Empresas Innovadoras
(29698) -DOCENTE RESPONSABLE: Miguel Angel NUÑEZ  -VIGENCIA: 01-04-25 al 01-04-26.-

ARTÍCULO 2º.- Regístrese, notifíquese y archívese.-

 

Esp. Elda Monterroso - Secretaria Académica - Dpto. de Ciencias
Sociales



 
Universidad Nacional de Luján

 Departamento de   
Ciencias Sociales

 

   

    

 

Lic. Miguel Angel Nuñez - Presidente Consejo Directivo - Dpto. de
Ciencias Sociales
 

















Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 21/05/2025 11:42:20

Cargado por: MARIELA KARAMAN

Sistema: sudocu

Fecha: 21/05/2025 14:55:58

Autorizado por: ELDA YOLANDA MONTERROSO

Sistema: sudocu

Fecha: 21/05/2025 18:12:03

Autorizado por: MIGUEL ANGEL NUÑEZ


